
Tab. 15  Porodnost a plodnost podle krajů a okresů - souhrnné údaje za období 2001 - 2005

Česká republika 104 411 343 365 27 862 1 423 477 061 1,204 28,1 28,0

Hl. m. Praha 10 439 39 076 2 861 126 52 502 1,152 29,8 25,6
Středočeský kraj 10 399 40 778 3 224 152 54 553 1,241 28,1 25,3
Jihočeský kraj 5 408 21 800 1 794 99 29 101 1,192 28,0 25,1
Plzeňský kraj 5 341 18 046 1 621 77 25 085 1,187 27,9 28,1
Karlovarský kraj 5 555 7 947 1 120 51 14 673 1,237 27,4 45,8
Ústecký kraj 15 446 23 080 3 081 154 41 761 1,305 27,2 44,7
Liberecký kraj 5 532 13 732 1 421 88 20 773 1,233 27,9 33,9
Královéhradecký kraj 5 134 18 836 1 549 69 25 588 1,224 28,1 26,4
Pardubický kraj 4 092 18 048 1 286 68 23 494 1,194 28,0 23,2
Kraj Vysočina 3 103 19 753 1 058 73 23 987 1,197 27,9 17,7
Jihomoravský kraj 9 086 39 738 2 547 138 51 509 1,179 28,3 22,9
Olomoucký kraj 6 131 21 380 1 713 85 29 309 1,167 28,1 27,1
Zlínský kraj 3 569 21 662 1 104 65 26 400 1,141 28,3 17,9
Moravskoslezský kraj 15 176 39 489 3 483 178 58 326 1,210 27,5 32,3

Praha 10 439 39 076 2 861 126 52 502 1,152 29,8 25,6

Benešov 685 3 292 231 9 4 217 1,185 28,2 21,9
Beroun 628 2 717 241 8 3 594 1,217 28,0 24,4
Kladno 1 935 5 024 486 19 7 464 1,290 27,5 32,7
Kolín 883 3 442 277 15 4 617 1,262 27,9 25,4
Kutná Hora 575 2 339 192 7 3 113 1,136 27,8 24,9
Mělník 1 135 3 330 304 15 4 784 1,291 27,7 30,4
Mladá Boleslav 921 4 189 330 12 5 452 1,196 28,1 23,2
Nymburk 720 3 208 247 12 4 187 1,227 28,1 23,4
Praha-východ 890 3 956 269 13 5 128 1,315 28,7 22,9
Praha-západ 754 3 731 248 12 4 745 1,349 29,3 21,4
Příbram 778 3 821 242 20 4 861 1,170 28,0 21,4
Rakovník 495 1 729 157 10 2 391 1,175 27,8 27,7

České Budějovice 1 475 6 341 487 30 8 333 1,179 28,2 23,9

Území
Živě narození podle rodinného stavu matky Podíl živě narozených 

mimo manželství
(%)*

Průměrný věk matky 
při narození dítěte

Úhrnná
plodnostsvobodná vdaná rozvedená ovdovělá celkem



Tab. 15  Porodnost a plodnost podle krajů a okresů - souhrnné údaje za období 2001 - 2005
1. pokračování

Český Krumlov 792 2 062 229 13 3 096 1,285 27,6 33,4
Jindřichův Hradec 790 3 147 284 10 4 231 1,165 28,0 25,6
Písek 543 2 389 185 9 3 126 1,167 28,1 23,6
Prachatice 558 1 830 143 12 2 543 1,251 27,7 28,0
Strakonice 541 2 413 215 12 3 181 1,190 28,1 24,1
Tábor 709 3 618 251 13 4 591 1,166 28,1 21,2

Domažlice 518 2 028 179 7 2 732 1,177 27,6 25,8
Klatovy 709 3 082 244 9 4 044 1,208 28,1 23,8
Plzeň-město 1 673 5 273 467 26 7 439 1,180 28,5 29,1
Plzeň-jih 581 2 263 190 7 3 041 1,193 27,7 25,6
Plzeň-sever 701 2 498 221 13 3 433 1,205 27,3 27,2
Rokycany 394 1 386 118 9 1 907 1,133 27,7 27,3
Tachov 765 1 516 202 6 2 489 1,209 27,2 39,1

Cheb 1 683 2 442 300 3 4 428 1,244 27,4 44,9
Karlovy Vary 1 944 3 212 424 24 5 604 1,204 27,8 42,7
Sokolov 1 928 2 293 396 24 4 641 1,271 27,0 50,6

Děčín 2 517 3 831 499 18 6 865 1,321 27,1 44,2
Chomutov 2 576 3 342 420 27 6 365 1,286 27,0 47,5
Litoměřice 1 395 3 733 410 27 5 565 1,254 27,6 32,9
Louny 1 428 2 498 287 19 4 232 1,269 27,0 41,0
Most 2 682 2 558 552 15 5 807 1,292 26,8 55,9
Teplice 2 506 3 458 453 20 6 437 1,308 27,2 46,3
Ústí nad Labem 2 342 3 660 460 28 6 490 1,380 27,5 43,6

Česká Lípa 1 750 3 194 408 36 5 388 1,250 27,2 40,7
Jablonec nad Nisou 1 120 2 701 328 18 4 167 1,206 28,1 35,2
Liberec 2 033 5 269 477 18 7 797 1,250 28,0 32,4
Semily 629 2 568 208 16 3 421 1,198 28,4 24,9

Hradec Králové 1 274 5 433 423 17 7 147 1,178 28,4 24,0

Region
Živě narození podle rodinného stavu matky

Úhrnná
plodnost

Průměrný věk matky 
při narození dítěte

Podíl živě narozených 
mimo manželství

(%)*svobodná vdaná rozvedená ovdovělá celkem



Tab. 15  Porodnost a plodnost podle krajů a okresů - souhrnné údaje za období 2001 - 2005
2. pokračování

Jičín 643 2 695 196 10 3 544 1,235 28,0 24,0
Náchod 1 171 3 895 322 11 5 399 1,257 27,9 27,9
Rychnov nad Kněžnou 696 2 971 205 11 3 883 1,269 27,9 23,5
Trutnov 1 350 3 842 403 20 5 615 1,217 28,2 31,6
Chrudim 703 3 879 233 15 4 830 1,226 27,8 19,7
Pardubice 1 164 5 420 423 25 7 032 1,131 28,3 22,9
Svitavy 903 3 607 250 9 4 769 1,195 27,7 24,4
Ústí nad Orlicí 1 322 5 142 380 19 6 863 1,239 28,0 25,1

Havlíčkův Brod 515 3 549 172 9 4 245 1,175 28,0 16,4
Jihlava 815 4 022 253 27 5 117 1,200 28,0 21,4
Pelhřimov 394 2 700 135 7 3 236 1,204 27,9 16,6
Třebíč 754 4 359 288 14 5 415 1,185 27,9 19,5
Žďár nad Sázavou 625 5 123 210 16 5 974 1,218 27,9 14,2

Blansko 635 3 959 226 13 4 833 1,160 28,1 18,1
Brno-město 3 691 12 917 897 38 17 543 1,236 29,0 26,4
Brno-venkov 1 064 6 434 333 23 7 854 1,239 28,1 18,1
Břeclav 1 028 4 009 292 11 5 340 1,089 27,9 24,9
Hodonín 958 5 418 309 23 6 708 1,084 27,9 19,2
Vyškov 614 3 155 212 10 3 991 1,183 27,9 20,9
Znojmo 1 096 3 846 278 20 5 240 1,163 27,5 26,6

Jeseník 626 1 131 152 6 1 915 1,199 28,0 40,9
Olomouc 2 081 7 869 588 23 10 561 1,172 28,4 25,5
Prostějov 853 3 819 306 17 4 995 1,145 28,1 23,5
Přerov 1 147 4 631 295 19 6 092 1,169 27,7 24,0
Šumperk 1 424 3 930 372 20 5 746 1,166 27,8 31,6

Kroměříž 758 3 662 234 13 4 667 1,112 28,0 21,5
Uherské Hradiště 680 5 395 225 14 6 314 1,130 28,3 14,6
Vsetín 1 076 5 256 307 15 6 654 1,174 28,2 21,0
Zlín 1 055 7 349 338 23 8 765 1,142 28,6 16,2

Region
Živě narození podle rodinného stavu matky

Úhrnná
plodnost

Průměrný věk matky 
při narození dítěte

Podíl živě narozených 
mimo manželství

(%)*svobodná vdaná rozvedená ovdovělá celkem



Tab. 15  Porodnost a plodnost podle krajů a okresů - souhrnné údaje za období 2001 - 2005
dokončení

Bruntál 1 806 2 713 356 20 4 895 1,208 27,4 44,6
Frýdek-Místek 1 693 8 032 491 26 10 242 1,187 27,8 21,6
Karviná 3 577 7 654 826 47 12 104 1,186 27,0 36,8
Nový Jičín 1 782 5 464 435 16 7 697 1,236 27,7 29,0
Opava 1 552 6 435 391 24 8 402 1,197 27,7 23,4
Ostrava-město 4 766 9 191 984 45 14 986 1,241 27,5 38,7

* z živě narozených celkem

Podíl živě narozených 
mimo manželství

(%)*svobodná vdaná rozvedená ovdovělá celkem
Region

Živě narození podle rodinného stavu matky
Úhrnná
plodnost

Průměrný věk matky 
při narození dítěte


